

Til Folketingets medlemmer

DUGNAD
VESTERBRØ

Vesterbro 26. november 2008

Flere narkobrande kan undgås ved etablering af stofindtagelsesrum!

"40 personer evakueret efter brand" er TV2 nyhedernes overskrift på endnu en brand på Vesterbro, hvor stofmisbrugere er sandsynlige ildspåsættere. Brande der kan undgås med etablering af stofindtagelsesrum (Fixerum).

Vesterbro i København var søndag aften vidne til en voldsom brand. En brand, hvor mange mennesker og familier måtte forlade deres hjem.

En far stod med en baby i barnevognen - mor havde fået lov til at hente tøj og ejendele i deres stuelejlighed, så de kunne overnatte på hotel. Faderen havde mistanke om, at stofmisbrugere var skyld i branden, da han lige inden branden blev opdaget, havde set to stofmisbrugere forlade opgangen.

Hvis der var et sted, hvor stofbrugere kunne gå hen og indtage deres stoffer var denne brand og flere familiers forskrækkelse undgået. Minusgrader og dårlige forhold, gør at desperate, afhængige stofbrugere søger indendørs, hvor de kan komme til. Disse mennesker har ingen steder at gå hen, hvor de kan indtage deres stoffer i fred og ro. Her ville et stofindtagelsesrum (fixerum i folkemunde) forebygge at lignende farlige situationer opstod.

Der har været mange narkorelaterede brande på Vesterbro gennem de sidste 35 år. Denne gang heldigvis uden dødsfald. - Men hvad med næste gang?

I kan som beslutningstagere være med til, at uskyldige borgere ikke bliver ofre og fortsat utrygge, i en kamp og i løsninger der handler om socialt udsatte afhængige stofmisbrugere.

I kan være med til at fjerne kanyler fra gaden og skabe trygge forhold for beboere i lokalområder belastet med mange stofmisbrugere, ved at give lovhjemmel til stofindtagelsesrum. For stofbrugere vil det betyde bedre sundhedsforhold, forebyggelse af overdosisdødsfald, et sted at være og ikke mindst vil det skabe en langt bedre kontakt til stofmisbrugere, så flere kan komme i den rette behandling.

For sundhedsvæsenet vil det betyde en aflastning – på sengepladser såvel som hos personale.

I kan være med til at redde liv – ikke kun hos stofmisbrugere – men også hos almindelige borgere der dagligt mærker utryghed som konsekvensen af en narkopolitik, der ikke virker lokalt og lejlighedsvis bliver truet på livet af narkotikarelaterede brande.

I kan være med til at give lokale erhvervsliv og turismen bedre muligheder, ved at skabe en ren by fri for sprøjteaffald og fixende borgere på trappen til hotellet.

Vi afhjælper ikke afhængighed ved udstødelse, men med professionel kontakt og brugerrettet hjælp.

Vi står gerne til rådighed med en rundvisning på Vesterbro og dokumentation for bedre forhold.

Med venlig hilsen



Michael Lodberg Olsen
Beboer på Vesterbro og rep. fra Dugnad Vesterbro.